---

<sup>24</sup> Tr. 30,5 (156,113–157,121): “*Idem est in forma Dei, qui formam recepit serui. Idem est incorporeus manens et corpus adsumens. Idem in sua uirtute inuiolabilis et in nostra infirmitate passibilis. Idem a paterno non diuisus throno et ab impiis crucifixus in ligno. Idem est super caelorum altitudines uictor ascendens, et usque ad consummationem saeculi uniuersam Ecclesiam non relinquens. Idem postremo est qui, in eadem qua ascendit carne uenturus, sicut iudicium sustinuit impiorum, ita iudicaturus est de omnium actione mortalium*” Cf. also tr. LXXII,3 (444,72–5, cf. 64–71), see below note 26.

<sup>25</sup> Tr. 5,1 (22,26–23,40): “*Quamuis enim singuli quique pastores ...sciantque se pro commissis sibi ouibus reddituros esse rationem . . . , tanto amplius nobis instare oneris sentiamus, quanto cunctis maiora debemus. In hac ergo materia trepidationis, quae nobis esset dependendae fiducia seruitutis, nisi non dormitaret neque obdormiret qui custodit Israhel et qui discipulis suis ait: Ecce ego uobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi, nisi dignaretur non solum custos esse ouium, sed ipsorum etiam pastor esse pastorum.*”

<sup>26</sup> Tr. LXXII,3 (444,72–5, cf. 64–71): “*et qui ascendit in caelos, non deserit adoptatos, qui sedet ad dexteram Patris, ipse totius habitator est corporis, et ipse deorsum confortat ad patientiam, qui sursum inuitat ad gloriam.*”

<sup>27</sup> Tr. 63,3 (384,46–8): “*Quamuis enim non istius uitae sit, sed aeternae, ut sit Deus omnia in omnibus, tamen etiam modo templi sui, quod est Ecclesia, indiuisus habitator est, secundum quod ipse promisit dicens: Ecce ego uobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Quibus Apostolus consonans ait: Ipse est caput corporis Ecclesiae, qui est principium, primogenitus ex mortuis . . . .*”

<sup>28</sup> Aidan Nichols, *A Key to Balthasar: Hans Urs von Balthasar on Beauty, Goodness and Truth* (London: Darton, Longman&Todd), 111.

In Leo's thought, after the ascension, the divine and the human nature are so united that their actions can no longer be distinguished. The day of the ascension interrupts Christ's physical presence until he comes again "in the same flesh," in order to hold judgment. At the same time, with the ascension, Christ begins to be present in the Church in a new way: what used to be visible about him passes over into the sacraments. Thanks to Christ's ascension, the disciples' faith in him is now "more excellent and powerful," as they perceive more clearly the divinity of Christ who remains connected to the Father and to them.<sup>29</sup> In contrast to that, the time between the resurrection and the ascension was more a confirmation of his true human nature.<sup>30</sup> We have to presuppose that, for Leo, Christ's true and enduring humanity remains the instrument of his mediation. Leo does not say so explicitly: in only one letter he uses words of St. Paul about Christ's intercession for us with the Father (Romans 8:34).<sup>31</sup> Instead of seeing the body of Jesus, it is now Christ's teaching and illumination that serve as the basis for faith, mediated, however, through the Church's sacraments, institutions, and members.